[bookmark: _GoBack]附件1
科技部办公厅 中国科学院办公厅关于举办第六届全国科学实验展演汇演活动的通知
国科办才〔2023〕76号

各省、自治区、直辖市及计划单列市、副省级城市科技厅（委、局），新疆生产建设兵团科技局，全国科普工作联席会议成员单位办公厅（办公室、综合局）：
为落实习近平总书记关于科学普及与科技创新同等重要的重要指示精神，大力培育创新文化，营造创新氛围，科技部、中国科学院联合举办第六届全国科学实验展演汇演活动。现将有关事项通知如下。
    一、活动组织
　　主办单位：科技部 中国科学院
　　承办单位：中国科学技术大学
　　二、活动主题
　　热爱科学 崇尚科学
　　三、活动安排
　　分推荐活动和展演汇演两个阶段进行。
　　1.推荐阶段。
　　各省、自治区、直辖市及计划单列市、副省级城市科技厅（委、局），新疆生产建设兵团科技局，全国科普工作联席会议成员单位有关司局自行组织评选，推荐代表队参加展演汇演。
　　请各推荐单位于2023年10月31日24:00前提交报名信息（推荐单位信息表及代表队报名表将在填报过程中由系统自动生成）并上传盖章扫描件，未经推荐的代表队或选手报名无效。
　　2.展演汇演阶段。
　　时间：2023年11月15日—17日，地点：中国科学技术大学，活动流程包括：参赛代表队会议、第一阶段展演汇演和第二阶段展演汇演。
　　推荐信息填报及实施方案详见活动网站：http://kp2020.ustc.edu.cn/index/hybm。
　　四、相关要求
　　1.推荐名额。各省、自治区、计划单列市、副省级城市，国务院各部门、直属机构可推荐3个代表队参赛；各直辖市，教育部、国家卫生健康委、中国科学院、国务院国资委、国家国防科工局、中央军委科技委可推荐6个参赛代表队。
　　2.人数要求。各推荐单位安排领队1名，观摩人员不超过2名。每组代表队人数不超过6名，安排其中1名为队长。
　　3.报名要求。选手报名年龄要求18周岁以上（2005年10月31日之前出生）。选手职业不限，鼓励科研人员参加，禁止多个推荐渠道报名。
　　4.评委推荐。为保证活动的公平、公正、公开，以推荐和抽签相结合的形式产生评委。各代表队以自愿为原则，推荐1名专家纳入评委专家库，各代表队推荐的专家需填写《第六届全国科学实验展演汇演评委候选人信息表》并盖章扫描，由推荐单位于2023年10月31日24:00前上传至活动网站。
　　5.审查要求。请各推荐单位组织专家对代表队选手及实验展演内容进行审查，确保选手无科研诚信问题，实验展演内容无导向性及科学性错误。
　　五、联系方式
　　联系人：中国科学技术大学 姜川
　　科技部人才与科普司 杨启明
　　电 话：0551-63601954，13955141558
　　       010-58884243

科技部办公厅    中国科学院办公厅
 2023年9月11日
　　（此件主动公开）

— 1 —